
 

Area Risorse Umane 
Unità di Processo “Amministrazione del Personale Docente e Ricercatore” 

 
AREA 

 RISORSE UMANE 

 

La Rettrice
 Anno 2022 

VISTA la legge 9 maggio 1989, n.168, recante norme sull’autonomia universitaria; 

VISTA la legge 30 dicembre 2010, n. 240, recante norme in materia di organizzazione delle 

Università, di personale accademico e di reclutamento, nonché delega al Governo per 

incentivare la qualità e l’efficienza del sistema universitario, ed in particolare l’art. 24, comma 

6; 

VISTO il Regolamento per la disciplina della chiamata dei professori ordinari e associati, 
emanato con D.R. n. 466 del 16 aprile 2019;  

VISTE le Linee Guida per il sorteggio delle commissioni giudicatrici per le selezioni di 
personale docente, approvate dal Senato Accademico e dal Consiglio di Amministrazione 
rispettivamente nelle sedute del 29 e 30 aprile 2019; 

VISTO il decreto rettorale n. 799 del 18 luglio 2022, pubblicato sull’Albo Ufficiale di Ateneo, 

con il quale sono state indette le procedura valutativa per la copertura di tre posti di 

Professore associato ai sensi dell’art. 24 comma 6, della Legge 240/2010; 

VISTE le delibere dei Dipartimenti interessati di proposta dei nominativi del membro 

designato e dei componenti esterni da sottoporre a sorteggio per la composizione delle 

commissioni giudicatrici delle procedure di cui al citato D.R. 799/2022; 

VISTO l’esito della procedura di sorteggio avvenuta il 27 settembre 2022 dei membri esterni 
all’Ateneo proposti dai Dipartimenti nelle delibere sopracitate; 

DECRETA 

la nomina delle commissioni giudicatrici per le procedure valutative citate in premessa:  

Dipartimento di Architettura 

Settore Concorsuale 08/D1 Progettazione Architettonica 
Settore Scientifico Disciplinare ICAR/14 Composizione Architettonica e Urbana 

Prof.ssa Fabio CAPANNI, Ordinario, Università degli Studi di Firenze (SSD ICAR/14) 

commissario designato 

Prof.ssa Antonella GALLO, Ordinario, Università IUAV di Venezia (SSD ICAR/14) 

commissario sorteggiato 

Prof. Giovanni LONGOBARDI, Ordinario, Università degli Studi di Roma III (SSD ICAR/14) 

commissario sorteggiato 





 
 

 

 
Dipartimento di Scienze della Salute 

Settore Concorsuale 11/E4 Psicologia Clinica e Dinamica 
Settore Scientifico Disciplinare M-PSI/08 Psicologia Clinica 

Prof. Davide DETTORE, Ordinario, Università degli Studi di Firenze (SSD M-PSI/08) 

commissario designato 

Prof.ssa Annamaria PETITO, Ordinario, Università degli Studi di Foggia (SSD M-PSI/08) 

commissario sorteggiato 

Prof. Benedetto FARINA, Ordinario, Università Europea di Roma (SSD M-PSI/08) 

commissario sorteggiato 

 

Il presente decreto è pubblicato sull’Albo Ufficiale di Ateneo. Il termine perentorio di quindici 
giorni per eventuali istanze di ricusazione ai sensi dell’art. 17 del “Regolamento per la 
disciplina della chiamata dei professori ordinari e associati” di cui al D.R. 466/2019, decorre 
dal giorno di pubblicazione del presente decreto di nomina o dal giorno in cui il candidato ha 
potuto avere conoscenza della causa di ricusazione, purché anteriormente alla data della 
prima riunione della Commissione.  
bb/  

 La Rettrice 

Prof.ssa Alessandra Petrucci 

 

http://www.unifi.it/vp-9008-albo-ufficiale.html

		2022-09-30T07:54:55+0200
	ALESSANDRA PETRUCCI




